
76  diário oficial Nº 35.060 Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 386- DO DIA 26/07/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE ANANINDEUA II (Proc.931601/2022-Mem  323/2022)
SERVIDORA: ERONILDES DE FATIMA PIRES COSTA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA : 54197125/ 1
SERVIDORA: EDILENA GALVAO TEIXEIRA
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 5911059/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:MUANÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 01 A 05/08/2022  -  DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 833225
PORTARIA Nº 388, de 27 de julho de 2022.
Processo nº 930913/2022.
OBJETIVO: Pagamento complementar de diária, referente a entregar de 
adolescente, custodiado no CSEBA, aos familiares em cumprimento a 
determinação judicial, que por motivo de indisponibilidade de transporte 
precisou permanecer no município e retornar no dia seguinte, conforme 
termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: ÓBIDOS/PA.
PERÍODO: 15/07/2022 a 16/07/2022. – (01) DIÁRIA
SERVIDORES: JANAINA FERNANDES RABELO, PSICÓLOGA, Matricula 
8400923/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 833264
PORTARIA Nº 391, de 27 de julho de 2022.
Processo nº 939010/2022.
OBJETIVO: Entregar de adolescente, custodiado no CSEBA, aos familiares 
em cumprimento a determinação judicial, conforme termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: ALENQUER/PA.
PERÍODO: 28/07/2022 a 29/07/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA, ASSISTENTE SOCILA, Ma-
tricula 54196842/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 833306

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 425 /2022 SEJUDH/CONED, 
DE 12 DE JULHO DE 2022.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Sra. Telma de Fátima Alves da Silva Franco como Conselheira 
Suplente no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, em substituição 
a Sra. Maria Inezilda Mota representante das Associações Comunitárias – 
AMOR EXIGENTE, para mandato no período de 11/07/2022 a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Valbetanio Barbosa Milhomem
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 833066
PORTARIA N° 452 /2022 SEJUDH/CONED, 
DE 26 DE JULHO DE 2022.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Sr. Marcus Vinícius de Castro Alves como Conselheiro Titular 
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, em substituição ao Ten. 
Cel. QOPM Jorge Luiz Aragão Silva representante da Secretaria de Estado 
de Defesa e Segurança Pública , para mandato no período de 05/07/2022 
a 31/01/2023.
DESIGNAR, a Sra.. Luciara Cristina Cardoso de Moraes como Conselheira 
Suplente no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, em substitui-
ção ao Cap. QOBM Rodrigo Martins do Vale representante da Secretaria 
de Estado de Defesa e Segurança Pública para mandato no período de 
05/07/2022 a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 833070

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 14/2022 -SEJUDH
Processo: 2022/544078
Objeto: Contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE APARE-
LHAMENTO PARA EVENTOS DIVERSOS, INCLUINDO MONTAGEM E DES-

MONTAGEM DE SONS E ILUMINAÇÃO, SOM MÓVEL E AFIM, sob deman-
da, na Região Metropolitana de Belém, de acordo com o cronograma e 
especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Pregão 
Eletrônico SRP nº 01/2019 - SECULT, que é parte integrante e indivisível 
deste instrumento.
Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP 001/2021- SECULT
Ata de Registro de Preços nº 03/2021
Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 8666/93 e alterações posteriores
Data da Assinatura: 21/07/2022
Vigência: 21/07/2022 a 21/07/2023
Valor Global Estimado: R$ 109.400,00 (Cento e nove mil e quatrocentos reais)
Dotação Orçamentária
PTRES: 188338
Plano Interno: 4120008338C
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 01010
Valor: R$ 109.400,00
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SE-
JUDH C.N.P.J.: 05.054.895/0001-60
CONTRATADA - MIDIA CENTER SERV. PROD. MUSICAL, CINEMATOGRÁFICA 
E EVENTOS – EIRELI
CNPJ/MF sob nº 07.072.916/0001-04
Representante Legal - IVALDO KLEBER BARROS
CPF nº 264.927.092-68
Ordenador de Despesa: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 833287
CONTRATO Nº 12/2022 -SEJUDH
Processo: 2022/542075
Objeto: Contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE APARE-
LHAMENTO PARA EVENTOS DIVERSOS, INCLUINDO MONTAGEM E DES-
MONTAGEM DE PALCOS, CARRETA PALCO E TABLADOS E AFIM, sob de-
manda, na Região Metropolitana de Belém, de acordo com o cronograma 
e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Pregão 
Eletrônico SRP nº 01/2019 - SECULT, que é parte integrante e indivisível 
deste instrumento.
Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP 001/2021- SECULT
Ata de Registro de Preços nº 01/2021
Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 8666/93 e alterações posteriores
Data da Assinatura: 21/07/2022
Vigência: 21/07/2022 a 21/07/2023
Valor Global Estimado: R$ 137.900,00 (Cento e trinta e sete mil e nove-
centos reais)
Dotação Orçamentária
PTRES: 188338
Plano Interno: 4120008338C
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 01010
Valor: R$ 137.900,00
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SE-
JUDH C.N.P.J.: 05.054.895/0001-60
CONTRATADA - BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 04.894.357/0001-11
Representante Legal - LUAN GABRIEL SILVA DAS NEVES
CPF nº 002.081.442-93
Ordenador de Despesa: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 833280
CONTRATO Nº 12/2022 -SEJUDH
Processo: 2022/544077
Objeto: Contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE APARE-
LHAMENTO PARA EVENTOS DIVERSOS, INCLUINDO MONTAGEM E DES-
MONTAGEM DE SONS E ILUMINAÇÃO, GRUPO GERADOR, TELÕES, SOM 
MÓVEL E AFIM, sob demanda, na Região Metropolitana de Belém, de acor-
do com o cronograma e especificações constantes no Termo de Referência 
(Anexo I) do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2019 - SECULT, que é parte 
integrante e indivisível deste instrumento.
Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP 001/2021- SECULT
Ata de Registro de Preços nº 02/2021
Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 8666/93 e alterações posteriores
Data da Assinatura: 21/07/2022
Vigência: 21/07/2022 a 21/07/2023
Valor Global Estimado: R$ 465.320,00 (Quatrocentos e sessenta e cinco 
mil, trezentos e vinte reais)
Dotação Orçamentária
PTRES: 188338
Plano Interno: 4120008338C
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 01010
Valor: R$ 465.320,00
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SE-
JUDH C.N.P.J.: 05.054.895/0001-60
CONTRATADA - JEFFERSOM ESTRUTURA PARA EVENTOS EIRELI-EPP,
CNPJ/MF nº 03.746.510/0001-09
Representante Legal - JEFFERSON COSTA GOLDENBERG
CPF nº 575.465.922-91
Ordenador de Despesa: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 833282


